

标 题：国家市场监督管理总局关于4批次食品不合格情况的通告

索引号：2019-1550815447712

文 号：无

成文日期：2018年04月09日

主题分类：通报通告

所属机构：办公厅

发布日期：2019年02月22日

## 国家市场监督管理总局关于4批次食品不合格情况的通告

〔2018年第1号〕

近期，原国家食品药品监督管理总局组织抽检薯类和膨化食品，糕点和食用油、油脂及其制品等3类食品314批次样品，抽样检验项目合格样品310批次，不合格样品4批次，检测项目见附件。根据食品安全国家标准，个别项目不合格，其产品即判定为不合格产品。具体情况通告如下：

一、总体情况：薯类和膨化食品110批次，不合格样品3批次。糕点67批次，不合格样品1批次。食用油、油脂及其制品137批次，未检出不合格样品。

二、不合格产品情况如下：

（一）苏宁易购中华特色馆宿迁馆（经营者为江苏修实电子商务有限公司）在苏宁易购（网站）销售的标称江苏龙嫂绿色食品有限公司生产的香葱米圈酥（油炸型膨化食品），大肠菌群5次检出值分别为130CFU/g、140CFU/g、110CFU/g、130CFU/g和130CFU/g，不符合国家标准规定的大肠菌群5次检测结果均不得超过100CFU/g且至少3次检测结果不超过10CFU/g。检验机构为河北省食品检验研究院。

（二）黑龙江远大群力购物中心有限公司销售的标称北京润恒鹏飞贸易有限公司代理的美西阳光玉米片（餐厅口味，膨化食品，原产国：美国），过氧化值（以脂肪计）检出值为1.4g/100g，比国家标准规定（不超过0.25g/100g）高出4.6倍。检验机构为哈尔滨市产品质量监督检验院。

（三）黑龙江远大购物中心有限公司销售的标称上海仲景养生坊食品有限公司代理的范塔士番茄橄榄味手切薯片（原产国：西班牙），过氧化值（以脂肪计）检出值为0.94g/100g，比国家标准规定（不超过0.25g/100g）高出2.76倍。初检机构为哈尔滨市产品质量监督检验院，复检机构为上海市食品药品检验所。

（四）天猫醇厚食品专营店（经营者为成都醇厚食品有限公司）在天猫（网站）销售的标称仁寿县华特食品有限公司生产的龙须酥，菌落总数5次检出值分别为 $8.8 \times 10^3$ CFU/g、 $7.6 \times 10^4$ CFU/g、 $6.4 \times 10^4$ CFU/g、 $3.3 \times 10^4$ CFU/g和 $5.0 \times 10^4$ CFU/g，不符合国家标准规定的菌落总数5次检测结果均不得超过 $10^5$ CFU/g且至少3次

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：

[https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11\\_9737](https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_9737)

